
UCHWAŁA NR XVIII/137/2020 
RADY GMINY WODZISŁAW 

z dnia 19 lutego 2020 r. 

w sprawie przekazania skargi na uchwałę Nr XXXVIII/267/2018 
Rady Gminy Wodzisław z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wodzisław w 2018 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ) w związku z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku – Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2325 ze zm.), Rada Gminy Wodzisław uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Wodzisław uznaje za bezzasadną i przekazuje do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Kielcach skargę sygn. Pa  176.2019 złożoną w dniu 13.02.2020 r. przez Prokuraturę Rejonową w Jędrzejowie na 
uchwałę Nr XXXVIII/267/2018 Rady Gminy Wodzisław z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wodzisław 
w 2018 r. wraz z odpowiedzią na skargę. 

§ 2. Treści odpowiedzi na skargę stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław 

 
 

Leszek Krzelowski 

Id: C1B3F1EC-4306-489C-9288-59CF9A648925. Podpisany Strona 1



Wodzisław dnia 19 lutego 2020 r.  
 

Załącznik do uchwały  
Nr XVIII/137/2020 

Rady Gminy Wodzisław  
z dnia 19 lutego 2020 r. 

 
 

Wojewódzki Sąd Administracyjny  
ul. Prosta 10 
25-366 Kielce 

Skarżący:  
Prokuratura Rejonowa                     
w Jędrzejowie  
ul. Piłsudskiego 9  
28-300 Jędrzejów.  
 
Skarżony organ:  
Rada Gminy Wodzisław  
ul. Krakowska 6,                       
28-330 Wodzisław 
 

ODPOWIEDŹ NA SKARGĘ 

Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 

przed sądami administracyjnymi (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2325 ze zm.), Rada Gminy 

Wodzisław przekazuje skargę Prokuratury Rejonowej w Jędrzejowie na uchwałę Nr 

XXXVIII/267/2018 Rady Gminy Wodzisław z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Wodzisław w 2018 r. i wnosi o jej oddalenie jako bezzasadnej.    

Uzasadnienie 

Dnia 27 marca 2018 r. Rady Gminy Wodzisław podjęła uchwałę Nr XXXVIII/267/2018 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Wodzisław w 2018 r. 

Oskarżyciel publiczny zarzucił zaskarżonej uchwale naruszenie przepisów prawa 

materialnego – art 11a ust. 2 i art. 11 a ust. 4 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt przez w szczególności przekroczenie zakresu upoważnienia ustawowego. 

Rada Gminy nie podziela zarzutów skargi, albowiem przedmiotowy program 

obowiązywał jedynie w 2018 r., a na 2019 r. obowiązuje uchwała nr VII/43/2019 Rady Gminy 

Wodzisław z dnia 29 marca 2019r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wodzisław w 2019r. 

Przedmiotowa uchwała w jej §2 uchyliła uchwałę Nr XXXVIII/267/2018 Rady Gminy 

Wodzisław z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

Id: C1B3F1EC-4306-489C-9288-59CF9A648925. Podpisany Strona 1



bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wodzisław                          

w 2018 r. 

W związku z powyższym skarga wywiedziona przez oskarżyciela publicznego 

dotyczy aktu nieobowiązującego, nieistniejącego, i z tego względu nie jest zasadna.  

Z powyższych względów Rada Gminy wnosi o oddalenie skargi.  

 

 

  

 
 

Id: C1B3F1EC-4306-489C-9288-59CF9A648925. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Skargą sygn. Pa 176.2019 złożoną w dniu 13 lutego 2020 r. Prokuratura Rejonowa w Jędrzejowie domagała
się stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXXVIII/267/2018 Rady Gminy Wodzisław z dnia 27 marca 2018 r.
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie gminy Wodzisław w 2018 r. w zakresie §5 akapit 2, §8 oraz §11 ust. 2 uchwały. Oskarżyciel publiczny
zarzucił zaskarżonej uchwale naruszenie przepisów prawa materialnego – art 11a ust. 2 i art. 11 a ust. 4 i 5
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt przez w szczególności przekroczenie zakresu
upoważnienia ustawowego.

Rada Gminy nie podziela zarzutów skargi, albowiem przedmiotowy program obowiązywał jedynie w 2018 r.,
a na 2019 r. obowiązuje uchwała nr VII/43/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 marca 2019r. w sprawie
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
gminy Wodzisław w 2019r. Przedmiotowa uchwała w jej §2 uchyliła uchwałę Nr XXXVIII/267/2018 Rady
Gminy Wodzisław z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wodzisław w 2018 r. W związku z powyższym
skarga wywiedziona przez oskarżyciela publicznego dotyczy aktu nieobowiązującego, i z tego względu nie jest
zasadna. Szczegółowe stanowisko zawarto w odpowiedzi na skargę stanowiącej załącznik do uchwały.

Id: C1B3F1EC-4306-489C-9288-59CF9A648925. Podpisany Strona 1




